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dotyczy: Raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji Pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych i doprowadzonych w Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu

W odpowiedzi na oismo WK-093-3-1913/2013 z dnia 17 czerwca 2013 dot. Raportu 
Krajowego Mechanizmu Prewencu z wizytacji Pomieszczeń dla osób zatrzymanych i 
doprowadzonych w Komendzie Powiaiowei 3olicii w Lublińcu odnosząc, się do zaieceń 
zawartych w pkt 8 cyt. Raportu informuję, że:

pkt. 1 : W  dniu do pomieszczeń PDOZ został doprowadzony i umieszczony
, zatrzymany w związku z Nakazem Doprowadzenia wydanym 

przez Sąd Rejonowy w Lublińcu. O godzinie policjant pełniący służbę w 
PDOZ zapoznał tego mężczyznę z przysługującymi mu prawami i obowiązkami 
oraz faktem wyposażenia PDOZ w monitoring wizyjny. Lekarz Izby Przyjęć 
Szpitala ZOZ w Lublińcu po wykonaniu badań wystawił zaświadczenie o braku 
przeciwwskazań do przebywania w/wymienionej osoby w PDOZ. O godzinie 
ze wzgiędu na nadpobudliwość, nerwowe uderzanie rekami w kraty za 
pośrednictwem Dyżurnego KPP wezwano Pogotowie Ratunkowe. W trakcie 
wywiadu lekarskiego zatrzymany oświadczył, że chciał się
okaleczyć poprzez uderzanie głową w kraty. Było to jedynie jego oświadczenie gdyż 
nie posiadał żadnych widocznych obrażeń chociażby w postaci zaczerwienienia 
skóry. Z uwagi na zachowanie zgodnie z decyzją lekarską 
został przewieziony i umieszczony na obserwacji w Wojewódzkim Szpitalu 
Neuropsychiatrycznym (WSN). Z uwagi na brak obrażeń oraz fakt umieszczenia 
zatrzymanego na obserwacji psychiatrycznej policjant pełniący służbę w PDOZ nie 
potraktował tego zdarzenia jako hospitalizacji, a co za tym idzie w dalszej kolejności 
nie uznał tego jako wydarzenie nadzwyczajne. Całe zdarzenie opierało się na 
nadpobudliwym zachowaniu zatrzymanego, który de facto nie odniósł żadnych 
obrażeń.



Pkt. 2 : Zgodnie z Zarządzeniem Nr 130 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 sierpnia 
2012 w sprawie metod i form wykonywania zadań w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia policjant przyjmujący 
osobę do pomieszczenia ma obowiązek przeprowadzenia z tą osobą rozmowy w 
celu uzyskania informacji co do jej stanu zdrowia oraz ewentualnej potrzeby 
przeprowadzenia badań lekarskich. Zatrzymany (winno być

) w Protokole Zatrzymania:
- nie zgłaszał żadnych dolegliwości,
- nie chciał badań lekarskich,
- nie posiadał żadnych widocznych obrażeń.
- wg oświadczenia był zdrowy.
Dlatego też z uwagi na powyższe policjant przyjmujący odstąpił od 
przeprowadzenia takowych badań.

Pkt 3 : Przy planowaniu remontu pomieszczeń PDOZ zostaną uwzględnione zalecenia 
dotyczące dostosowania sanitariatów oraz jednego pokoju do ootrzeb osób z 
niepełnosprawnością i osób starszych które nie są w stanie samodzielnie się 
poruszać.

Pkt. 4 : Przy planowaniu środków na funkcjonowanie Komendy zostaną uwzględnione 
zalecenia w zakresie wyposażenia stanowisk prysznicowych oraz toalet w drzwi 
zapewniające intymność.

Pkt. 5 : Program doskonalenia zawodowego policjantów pełniących służbę zostanie 
poszerzony o zajęcia warsztatowe w zakresie umiejętności interpersonalnych

Pkt. 6 : Zostaną podjęte działania zmierzające do zaplanowania i wyodrębnienia miejsca 
pełniącego rolę palarni.
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W związku z odpowiedzią zawartą w piśmie I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Lublińcu z dnia 21 czerwca 2013 r. o sygn. P R -2418/13, w której odniesiono się 

do uwag i wniosków zawartych w Raporcie przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 

Prewencji z wizytacji, która z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich została 

przeprowadzona w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej 

Policji w  Lublińcu, należy podnieść kwestię podania precyzyjnego terminu, w którym 

nastąpią skierowane do Pana zalecenia. Z otrzymanej odpowiedzi nie wynika bowiem 

przewidywany termin, w którym planuje Pan zrealizować wydane przez nas zalecenia.

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż zgodnie z zawartymi w piśmie 

informacjami program doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Policji pełniących 

służbę w PdOZ ma zostać poszerzony o zajęcia warsztatowe rozwijające umiejętności 

interpersonalne, jednakże nie została podana ani przewidywana data takich warsztatów, 

ani żadna informacja, która potwierdziłaby podjęcie przez Pana kroków w celu ich 

organizacji.

Kolejna kwestia wymagająca podniesienia, to fakt zadeklarowanego w piśmie 

Pańskiego Zastępcy działania zmierzającego do zaplanowania i wyodrębnienia miejsca 

pełniącego rolę palarni. Z przesłanej odpowiedzi nie wynika, do kiedy takie miejsce 

zostanie w Izbie wygospodarowane.

Z przesłanego pisma wynika, że przy planowaniu środków na funkcjonowanie 

Komendy zostaną uwzględnione zalecenia w zakresie wyposażenia stanowisk 

prysznicowych oraz toalet w drzwi zapewniające poczucie intymności. Niestety nie został
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podany termin, w którym takie środki zostaną na wskazany powyżej cel przeznaczone. 

Tym samym nie wiadomo, kiedy można się spodziewać realizacji tego zalecenia.

Z odpowiedzi do Raportu wynika, że zalecenie dotyczące dostosowania 

sanitariatów oraz jednego pokoju do potrzeb osób z niepełnosprawnością i osób starszych, 

które nie są w stanie samodzielnie się poruszać, zostanie uwzględnione podczas 

planowania remontu pomieszczeń PdOZ, jednak Pański Zastępca nie sprecyzował terminu, 

w którym ma to nastąpić.

Wobec powyższego, w związku z realizacją zaleceń przedstawicieli Krajowego 

M echanizmu Prewencji, uprzejmie proszę o uzupełnienie udzielonej odpowiedzi

o wskazane powyżej dane tak, aby termin realizacji rekomendacji nie budził naszych 

wątpliwości.
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Uprzejmie informuję, że treść Raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji Pomieszczeń 

dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu, została szczegółowo przeanalizowana 

i wyjaśnieniu poddano wszystkie przedstawione uwagi i zalecenia.

Odnosząc się do uwag i zaleceń skierowanych do Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu, 

przedstawiam co ustalono: 

pkt 1, dotyczy zatrzymanego -

Zgodnie z §17 ust. 2b Zarządzenia Nr 130 Komendanta Głównego Policji z dnia 07 sierpnia 2012 r. 

>ij sprawie metod i fonu wykonywania zadań w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych lub doprowadzanych 

vi' celu wytrzeźwienia policjant przyjmujący do PdOZ przeprowadził rozmowę z który

nie zgłaszał żadnych dolegliwości. Tożsamo oświadczył do protokołu zatrzymania osoby, czyli: 

nie zgłasza żadnych dolegliwości,

* nie żąda badań lekarskich, 

nie posiada żadnych obrażeń, 

wg oświadczenia -  zdrowy.

Ponieważ nie było żadnej z przesłanek o których mowa jest w Rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 13 września 2013 r. w sprawie badań osób zatrzymanych przez Policją, zatrzymanego 

. przyjęto i umieszczono w  pokoju dla zatrzymanych.

Jak wynika z dodatkowych wyjaśnień Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Lublińcu, obowiązek

Katowice, dnia 30 lipca 2013 r.
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kierowania na badania lekarskie wszystkich zatrzymanych nie ma odzwierciedlenia w żadnych decyzjach 

bądź zarządzeniach Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu, a przekazana wizytującym informacja 

została źle zrozumiana.

pkt 2, dotyczy nieuznania za wydarzenie nadzwyczajne próby samookaleczenia się osoby

W dniu 15 lutego 2013 r. do PdOZ została wezwana załoga Pogotowia Ratunkowego, celem 

przeprowadzenia badania osadzonego który w pokoju dla zatrzymanych który był nadpobudliwy i rękami 

uderzał w okratowanie.

W trakcie wywiadu lekarskiego badany przekazał (co nie poległo na prawdzie), że uderzał głową

w kraty, bo chciał się okaleczyć. Jednakże stwierdzić należy że osadzony nie posiadał żadnych widocznych 

obrażeń, w tym nawet zaczerwienień skóry.

Nadpobudliwe zachowanie badanego spowodowało, że lekarz podjął decyzję o przewiezieniu osoby 

do Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego celem obserwacji.

Ponieważ umieszczenie w szpitalu nie było konsekwencją obrażeń, a było spowodowane

potrzebą przeprowadzenia obserwacji psychiatrycznej -  funkcjonariusz pełniący służbę w PdOZ nie 

potraktował sytuacji jako wydarzenie nadzwyczajne.

pkt 3, dotyczy dostosowania sanitariatów i pokoju dta zatrzymanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych i osób starszych

1 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu poinformował, że zalecenie zostanie 

uwzględnione przy kolejnym planowaniu remontu pomieszczeń.

pkt 4, dotyczy doposażenia stanowisk prysznicowych w przysłony oraz toalety w  drzwi zapewniające 

intymność

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu poinformował, że planując środki na 

funkcjonowanie komendy zostaną uwzględnione środki finansowe na realizację powyższego zalecenia.

pkt 5, dotyczy przeprowadzania szkoleń i treningów poszerzających umiejętności interpersonalne

Śląski Komendant Wojewódzki Policji polecił przeprowadzić cykliczne zajęcia warsztatowe 

i treningi poszerzające umiejętności interpersonalne, w których wezmą udział m.in. policjanci pełniący 

służbę w PdOZ KPP Lublińcu.

pkt 6, dotyczy wyodrębnienia w PdOZ miejsca pełniącego rolę palarni

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu poinformował, że zostaną podjęte działania 

zmierzające do zaplanowania i wyodrębnienia miejsca pełniącego rolę palarni.
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W zakresie zaleceń kierowanych do Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji informuję, 

że poleciłem 'Naczelnikom Wydziałów:

1. Inwestycji i Remontów KWP w Katowicach:

• uwzględnić w' kolejnym planie inwestycyjnym potrzebę dostosowania sanitariatów 

i przynajmniej jednego z pokoi w PdOZ do potrzeb osób z niepełnosprawnością lub osób 

starszych,

• podjąć działania zmierzające do uzupełnienia brakujących elementów infrastruktury 

w pokojach sanitarnych lublinicckiego PdOZ,

2. Kadr i Szkolenia KWP w Katowicach:

• zorganizować cykliczne zajęcia warsztatowe i treningi poszerzające umiejętności

interpersonalne, w których wezmą udział policjanci pełniący służbę w PdOZ garnizonu 

śląskiej Policji. Warsztaty te przeprowadzą policyjni psycholodzy w zakresie tematów':

- „Mosty zamiast murów w komunikacji” ,

- „Stres i jego oblicze",

- „Trening zastępowania zachowań agresywnych”.

X up.
PIEF CIEGO

KOBO POLICJI

-'OclCJI

mł. MUS

wyk, w 2 cgz. AGR tcl. 851-1659

• cgz. 1 - adresat

• eg/.. 2 - a/a

naćltem. mgr Sławomir FENDLER

Strona 3/3



2013 -00- U  | H F

R P O

'l ■ •' ...... ,i.. i v>Ll LJi
w L  U B [ I Ń C U 

•2-', i)0 l.ubii;-!8c. ul. Oświęcimska 6
w oj. ś l ą s k i e  

- 3 -

KOMENDA POW IA TOWA POLICJI 
UL. OŚWIĘCIMSKA 6 

42-700 LUBLINIEC

Lubliniec ^ .0 8 .2 0 1 3

V  n |  i Y  ,Ks  ̂ 111 1 ! / /

.. CYNIKA
R ł i l j p f e ^ L S K l C H

WMfc < 2 d » ; - 0 8 - 1 3

Zespól
„K rajowy M echanizm  Prew encji”

BIU RO

RZEC ZN IK A  PR A W  O BY W A TELSK IC H  

Al. Solidarności 77 

0 0 - 0 9 0  W A R SZA W A

l.dz. PR -  2418/13
dotyczy: Raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji Pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych i doprowadzonych w Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu

W odpowiedzi na pismo RPO-726428-VII-720.6/13/MF z dnia 18 lipca 2013 dot. 

odpowiedzi na Raport Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji Pomieszczeń dla 

osób zatrzymanych i doprowadzonych w Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu 

odnosząc się do zaleceń Raportu informuję, że:

- W dniu 1.08.2013 skierowałem pismo do Zespołu Psychologów KWP 

Katowice z wnioskiem o przeprowadzenie zajęć warsztatowych w ramach 

doskonalenia zawodowego policjantów pełniących służbę w PdOZ nt 

rozwijania umiejętności interpersonalnych. Jako termin przeprowadzenia 

przedmiotowych zajęć zaproponowałem miesiąc wrzesień 2013.

- W dniu 1.08.2013 skierowałem pismo do Wydziału Inwestycji i Remontów 

KWP Katowice o dostosowanie jednego pomieszczenia dla osób 

zatrzymanych dla osób palących poprzez zamontowanie stosownych 

urządzeń wyciągowych. Takie rozwiązanie jest dopuszczalne

w myśl Rozporządzenia MSW dot. pomieszczeń dla osób zatrzymanych

i doprowadzonych.



W cyt. Powyżej piśmie podniosłem również kwestię względnienia zaleceń w 

zakresie wyposażenia stanowisk prysznicowych oraz toalet w drzwi 

zapewniające intymność, jak też, wnioskowałem o dokonanie niezbędnych prac 

modernizacyjnych dotyczących dostosowania sanitariatów oraz jednego pokoju do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością i osób starszych, które nie są w stanie 

samodzielnie się poruszać.

Jako termin przeprowadzenia przedmiotowych prac adaptacyjnych 

zaproponowałem miesiąc październik-listopad. 2013.

Pragnę nadmienić, że Komendant Powiatowych Policji nie jest dysponentem 

środków finansowych, a właściwym do przeprowadzenia wskazanych prac adaptacyjnych 

jest KWP Katowice, stąd też w  niniejszej odpowiedzi mogę jedynie wskazać proponowane 

terminy realizacji poszczególnych zaleceń.

/
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KOMENDANT POWIATOWY POLICJI 
W L U E  L I Ń C U

m i irtsp . m ^ r R a fa t K U T E R

/



K rajowy M echanizm Prewencji

B I U R O  7 .  1 1
R Z E C Z N I K A  P R A W  O B Y W A T E L S K I C H  W a rszaw a,

i
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ml. insp. mgr Rafał Kuter
Komendant Powiatowy Policji w Lublińcu
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42-700 Lubliniec

Paure,
Odnosząc się do treści pisma Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu z dnia 8 sierpnia 

2013 r. o sygn. PR-2418/13 dotyczącego realizacji zaleceń przedstawicieli KMP wydanych na 
skutek wizytacji prewencyjnej w Pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w 
celu wytrzeźwienia, chciałabym uprzejmie prosić o przedstawienie informacji na temat stopnia 
wdrożenia rekomendacji reprezentantów mechanizmu.

Jak wynika z przywołanego pisma, w dniu 1 sierpnia 2013 r. skierowane został pismo do 

Wydziału Inwestycji i Remontów KWP Katowice o dostosowanie jednego pomieszczenia dla osób 

zatrzymanych dla osób palących poprzez zamontowanie stosownych urządzeń wyciągowych. 

Ponadto wskazał Pan w/w. piśmie, żeby zostało uwzględnione dofinansowanie wyposażenia 

stanowisk prysznicowych oraz toalet w drzwi zapewniające poczucie intymności oraz dokonanie 

modernizacji dotyczących dostosowania sanitariatów oraz jednego pokoju dla osób z 

niepełnosprawnością i osób starszych, mających problem z przemieszczaniem się. W piśmie 

skierowanych do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich wyznaczył Pan termin realizacji zaleceń 

przedstawicieli KMP na listopad 2013 r. Chciałabym poprosić o konkretną informację, jakie 

spośród zaleceń przedstawicieli KMP udało się do tej pory zrealizować?

Na podstawie przepisu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich (Dz. U. z 2014 r., poz. 1648) proszę o przedstawienie informacji w terminie 

miesiąca od daty otrzymania pisma.
Z  pooo-fó

Magdalena Filipiak 

Radca 1

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 1 el. cemr. (.-• 48 22) 55 17 700
A i. Solidarności 77 In fo lin ia  obywatelska 800 6~6 676
00-090 Warszawa biurvMYecymkafUJbrpo.gov.pl
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Lubliniec 12 sierpnia 20

egz. nr ...

Biuro
Rzecznika Praw Obywatelskich 
Al. Solidarności 7 7  
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Krajowy Mechanizm Prewencji

W nawiązaniu do pisma nr KMP.570.13.2015.MF z dnia 13 lipca 2015 roku dotyczącego 
realizacji zaleceń przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji wydanych na skutek wizytacji 
prewencyjnej w Pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia na wstępie pragnę nadmienić , iż pomieszczenia te kompleksowo zmodernizowano 
w 201 lr  , a na ten cel przeznaczono duże nakłady finansowe .

O zaleceniach jakie zostały skierowane przez Krajowy Mechanizm Prewencji po 
przeprowadzonej wizytacji w I kwartale 2013r poinformowałem Wydział Inwestycji i Remontów 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach pismem z dnia 01.08.2013 roku proponując ( nie 
wyznaczając ) terminy przeprowadzenia wskazanych w zaleceniach prac remontowych na miesiąc 
październik i listopad 2013r , a następnie prośbę ponowiłem pismem z dnia 18.11.2014r.

W związku z przeprowadzonym remontem KPP w Lublińcu w 20lir , pomieszczenia te nie 
były kwalifikowane do ponownych prac z uwagi na ilość środków finansowych pozostających w 
dyspozycji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Biorąc pod uwagę zalecenia KMP informuje , iż na chwilę obecną poza kierowanymi 
dwoma wystąpieniami do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z poziomu KPP w 
Lublińcu podjąłem następujące działania :

1. Dostosowanie jednego z pomieszczeń dla osób zatrzymanych dla palących poprzez 
zamontowanie urządzeń wyciągowych.

Pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia w Komendzie 
Powiatowej Policji w Lublińcu posiadają mechaniczny system wentylacji wykonany w ramach 
przebudowy i rozbudowy jednostki. Taki system wentylacji umożliwia wykorzystanie pomieszczeń 
dla osób palących w myśl rozporządzenia MSWiA z dnia 11.05.2011 roku. System ten był 
zainstalowany w trakcie wizytacji w marcu 2013 roku.
Z uwagi na małą ilość pomieszczeń znajdujących się w PDOZ , na palarnię wyznaczyłem 
jedną z cel posiadającą system wentylacji nawiewno -  wywiewny .

KOMENDA POWIATOWA POLICJI 
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2. Dostosowanie sanitariatów i jednego z pomieszczeń dla osób z niepełnosprawnością i osób 
starszych, mających problem z przemieszczaniem się.

W lipcu 2015 roku na wniosek kierownictwa KPP w Lublińcu przeprowadzona została lustracja 
Pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia Komendy 
Powiatowej Policji w  Lublińcu przez inspektora nadzoru Wydziału Inwestycji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Z uzyskanej informacji z KWP w Katowicach wynika, iż 
dostosowanie sanitariatów i jednego z pomieszczeń dla osób z niepełnosprawnością i osób 
starszych, mających problem z przemieszczaniem się nie jest możliwym z uwagi na brak 
odpowiedniej powierzchni do poruszania się na wózkach inwalidzkich w tych pomieszczeniach. 
Jednocześnie stosowne prace adaptacyjne wymagałyby bardzo dużych nakładów finansowych, 
których obecnie KWP w Katowicach nie posiada.
W związku z powyższym dla całego garnizonu śląskiego obsługę w/w osób realizuje PDOZ 
przy Komendzie Miejskiej Policji w Katowicach .

3. Dostosowanie toalet i stanowisk prysznicowych w drzwi zapewniające intymność .

W przedmiotowym zakresie skierowano wystąpienie ( podobnie jak w pkt 1 i 2 ) do KWP 
Katowice o uwzględnienie w planie remontów . Z uzyskanej informacji wynika , iż dostosowanie 
toalet i stanowisk prysznicowych w drzwi zapewniające intymność zostanie zrealizowane po 
uzyskaniu odDowiednich środków finansowych ( na chwilę obecną brak ewentualnego 
terminu prac). Jednocześnie nadmieniam , iż w toaletach faktycznie zamontowane zostały drzwi, 
które są częściowo oszklone, jednakże szyba wychodzi na muszlę klozetową zakrytą drzwiami 
zapewniającymi intymność osób korzystających z tych pomieszczeń, co jednocześnie umożliwia 
kontrolę nad osobą zatrzymaną - pozwala to wyeliminować ewentualne sytuacje zagrażające życiu 
i zdrowiu osób zatrzymanych (próby samobójcze, samookaleczenia). Faktycznie brak natomiast 
osłon zapewniających intymność w kabinie prysznicowej.

Pragnę także poinformować, że Komendant Powiatowy Policji w Lublińcu jako organ 
nie jest dysponentem środków budżetowych w związku z tym wszelkie działania wymagające 
nakładów finansowych zależne są od środków pozostających w dyspozycji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Wyk, w 2 eez. J.S/RK
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K rajow y M echanizm  Prewencji

K M P .5 7 0 .1 3 .201 5 .M F

Pan
nadinsp. Jarosław Szymczyk
Śląski K om endant W ojew ódzki Policji
w Katow icach
ul. Lompy 19 
40-038 Katowice

Odnosząc się do treści pisma I zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Katowicach z dnia 30 lipca 2013 r. o sygn. L.dz. WK-093-3/2404/2013 oraz treści pisma 

Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu z dnia 12 sierpnia 2015 r. o sygn. L.dz.PR-4395/15, 

chciałabym poprosić o zarysowanie ram czasowych, w których zrealizowane zostaną zalecenia 
przedstawicieli KMP.

W tym miejscu chcę przypomnieć, iż pismem wysłanym do Biura Rzecznika Praw 

Obywatelskich I zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach zapewnił, 

iż w kolejnym planie inwestycyjnym zostanie uwzględniona potrzeba dostosowania sanitariatów i 

przynajmniej jednego z pokoi w PdOZ do potrzeb osób z niepełnosprawnością lub osób w 

podeszłym wieku oraz zostaną podjęte działania zmierzające do uzupełnienia brakujących 

elementów infrastruktury w pokojach sanitarnych lublinieckiego PdOZ.

Na podstawie przepisu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich (Dz. U. z 2014 r., poz. 1648) proszę o przedstawienie informacji o podjętych 

działaniach lub zajętym stanowisku w terminie miesiąca od daty otrzymania pisma.

D Y R E K T O R  ZESPOŁU

Biuro Rzecznika Praw  Obywatelskich 
Al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa

Tel. centr. (148 22 )5 5  17 700 
Infolinia obywatelska 800 676 676 

b i ur orzec znika^/bipo. gov.pl 
www.rpo.gov.pl

mailto:biurorzecznika@ibrpo.gov.pl
http://www.rpo.gov.pl
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Katowice, dnia 02 października 2015 r. 

egz 1

Biuro Rzecznika

Praw Obywatelskich 

Al. Solidarności 77 

00 -  090 Warszawa

Kraiowy Mechanizm Prewencji

Odpowiadając na pismo KMP.570.13 2015.MF dotyczące określenia ram czasowych, w których 

zrealizowane zostaną zalecenia Krajowego Mechanizmu Prewencji w Pomieszczeniach dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia w Komendzie Powiatowej Policji w Lublińcu 

uprzejmie informuję, iź:

• Doposażenie stanowisk prysznicowych w przysłony zapewniające intymność, zaprojektowano 

w formie drzwi wahadłowych, których wykonanie zostało zaplanowane do końca I kwartału 2016 

roku.

• Pokój nr 1 w lublinieckim PdOZ. który do tej pory spełniał funkcję jednego z pokoi dla osób 

zatrzymanych, decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Lublińcu zaadoptowano pod kątem 

palarni. Pokój posiada system wentylacji nawiewno -  wywiewny.

• W  kwestii dostosowania sanitariatów i co najmniej jednego pokoju pod kątem osób 

niepełnosprawnych, Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Cezary Popławski, w piśmie 

z dnia 10 sierpnia 2015 roku EK -  5210/15, polecił poczynić wszelkie starania, aby na na terenie 

każdego garnizonu Policji funkcjonował co najmniej jeden PdOZ, który będzie spełniał warunki 

techniczne, pozwalające na umieszczanie w nim osób niepełnosprawnych ruchowo, lub 

poruszających się na wózkach inwalidzkich

W  garnizonie śląskiej Policji taki PdOZ funkcjonuje w Komendzie Miejskiej Policji w Katowicach 

a drugi w Komendzie Powiatowej Policji w Będzinie będzie dostosowany w trakcie obecnie 

trwającego remontu. W  przypadku zatrzymania na terenie garnizonu śląskiego osouy 

niepełnosprawnej ruchowo, lub poruszającej się na wózku inwalidzkim, będzie ona kierowana do 

PdOZ w Komendzie Miejskiej Policji w Katowicach, a po zakończeniu remontu w Komendzie 

Powiatowej Policji w Będzinie, także do tego PdOZ.

Strona \I2
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• W  zakresie przystosowania drzwi wahadłowych w części sanitarnej, w której mieści się wc, podjęto 

decyzję o przedłużeniu wysokości zamontowanych już drzwiczek. Rozwiązanie takie pozwoli na 

zapewnienie intymności podczas korzystania osób zatrzymanych z toalety, a policjantowi 

pflŁiiącemu służbę w PdOZ, realizowanie zadań zgodne z przepisami dotyczącymi obowiązku 

stałego nadzoru nad osobą osadzoną przebywającą poza pokojem dla osób zatrzymanych.

Powyższe wskazania, które dotychczas nie zostały wykonane, zostaną zrealizowane do końca

I kwartału 2016 roku.
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